岳阳市教育局

岳阳市教育局办公室

关于印发市直民办义务教育学校免学杂费发放工作实施方案的通知

市直民办义务教育学校，局相关科室：

《岳阳市市直民办义务教育学校免学杂费发放工作实施方案》已经市教育局同意，现印发给你们，请认真组织实施。

                         岳阳市教育局办公室

                          2014年11月24日

岳阳市市直民办义务教育学校免学杂费

发放工作实施方案

    为进一步贯彻落实国家、省、市有关资助政策，根据省财政厅、省教育厅、省物价局《关于调整和完善我省民办义务教育免学杂费免费教科书政策有关问题的通知》（湘财教〔2008〕44号）精神，结合我市市直民办义务教育学校实际，现就做好市直民办义务教育免学杂费发放工作制定实施方案如下：

    一、资助对象

    经市级教育行政部门依法审批的民办义务教育学校中的所有正式注册在读的学生均可享受。

    二、资助标准
    小学每生每年220元（即每学期110元），初中每生每年290元（即每学期145元）。

三、资助程序

1.每学期开学初，市直民办义务教育学校要按照物价部门审核的收费标准，减免学杂费（小学生每生每期110元，初中生每生每期145元）收费，由受助学生本人在《岳阳市市直民办义务教育学校免学杂费受助学生签名花名册》签名，并上报市学生资助管理中心。

2.基教科在规定时间内将市直民办义务教育学校注册人数汇总表和注册学生花名册交市学生资助管理中心。

3.市学生资助管理中心根据市直民办义务教育学校上报的《岳阳市市直民办义务教育学校免学杂费受助学生签名花名册》和基教科提供的注册学生花名册进行比对确定受助学生人数。

4.免学杂费资金实行先免后补发放形式。计财科根据基教科提供、市学生资助管理中心核定的受助人数，将市直民办义务教育免学杂费资金报请市财政局拨付到市学生资助管理中心专门账户，再由市学生资助管理中心拨入学校专用账户。

四、工作要求

1.市直民办义务教育学校免学杂费发放工作实行校长负责制，校长（法人代表）为免学杂费资助工作第一责任人。各民办义务教育学校要加强学生资助政策宣传力度，严格收费标准，建立健全学生资助机构和相关制度、措施，做到有分管领导、有专职人员、有专门档案，确保此项工作落实到位。

2.民办教育科负责市直民办义务教育学校办学资质的审核把关，确保民办义务教育学校的办学依规合法。
3.基教科负责市直民办义务教育学校学生学籍注册工作，为市直民办义务教育学校免学杂费工作提供法律数据，确保学生人数真实准确。

4.计财科负责市直民办义务教育学校免学费补助标准及所需资金的筹集，确保免学杂费资金及时、足额拨付到位。

5.市学生资助管理中心负责市直民办义务教育学校免学杂费的发放相关工作，确保免学杂费资金惠及到每一个民办义务教育学校学生。

  附件：岳阳市市直民办义务教育学校免学杂费受助学生签名册

附件

岳阳市市直民办义务教育学校免学杂费受助学生签名册

学校名称：        （签章）                                                   填表日期：        年    月    日

	序号
	姓  名
	性

别
	民

族
	出生

年月
	年级
	班级
	身份证号码
	家庭详细住址
	资助金额

(元)
	联系电话
	学生签字

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：1、本表按年级分别填报；2、签字必须由学生本人签字，任何人不得代签；3、联系电话必须是学生本人或其家长（监护人）电话，不得填写学校电话；4、本表一式2份，一份报市学生资助管理中心，一份学校存档。

经办人签字：               学校分管负责人签字：              校长签字：

经办人联系电话：

2